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Rada Powiatu Obornickiego 

Radni 

Protokół nr 73/2023 

 

LXXIII Sesja w dniu 29 czerwca 2023  

Obrady rozpoczęto 29 czerwca 2023 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 17:22 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Wiesław Bartkowiak 

2. Anna Biedna 

3. Michał Bogacz 

4. Błażej Cisowski 

5. Waldemar Cyranek 

6. Piotr Desperak 

7. Mariusz Drewicz 

8. Andrzej Ilski 

9. Bogusław Janus 

10. Piotr Neter 

11. Zbigniew Nowak 

12. Anna Nowicka 

13. Andrzej Okpisz 

14. Agata Pasternak 

15. Przemysław Szrama 

16. Renata Tomaszewska 

17. Katarzyna Woźniak 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady stwierdziła, że na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności 

w sesji bierze udział 13 radnych, co stanowi spełnienie wymogu art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym i Rada Powiatu Obornickiego jest władna do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformowała również, że 

przebieg sesji jest nagrywany i będzie dostępny na stronie starostwa, a protokół z sesji 

nadzwyczajnej sporządza Katarzyna Marciniak. 

Następnie Przewodniczący Rady oddał głos Pani Staroście. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Zofia Kotecka 

 

Pani Starosta Zofia Kotecka pogratulowała dyrektorom szkół, którzy przystępując do 

konkursu objęli stanowiska w trzech szkołach ponadpodstawowych na terenie powiatu 

obornickiego.  
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Następnie głos zabrał Wicestarosta Waldemar Cyranek, który poprosił o uczczenie minutą 

ciszy zmarłego niedawno wieloletniego nauczyciela Zespołu Szkół im. Tadeusza Kutrzeby 

Pana Konrada Rozlewicza. 

Rada Powiatu uczciła minutą ciszy. 

W dalszej kolejności Starosta Obornicki odczytała pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w sprawie potwierdzonego przypadku afrykańskiego pomoru świń w powiecie obornickim i 

sytuacji jaka teraz panuje na terenie gospodarstw objętych nadzorem.  

 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus wyjaśnił, że porządek obrad radni otrzymali drogą 

elektroniczną na maila oraz został udostępniony do programu esesji. Następnie poinformował 

radnych o następującej zmianie i wykreślenie pkt. 3 porządku obrad ze względu na brak 

materiałów, które są w trakcie przygotowania i będą przyjmowane na następnej sesji Rady 

Powiatu Obornickiego.  

 

3. Przyjęcie protokołów z LXX oraz LXXI sesji Rady Powiatu. (punkt zdjęto z porządku 

obrad) 

 

Porządek obrad: 

1) Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2) Przedstawienie porządku obrad. 

3) Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 

541 – osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka). 

4) Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5) Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady. 

6) Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników 

jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. 

Pytania do radnych Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek. 

7) Informacja na temat odnawialnych źródeł energii na terenie Powiatu Obornickiego 

(druk 542 – osoba referująca: p. Karolina Bak Naczelnik Wydziału Budownictwa i 

Środowiska). 

8) Sprawozdanie z realizacji programu opieki nad zabytkami Powiatu Obornickiego na 

lata 2019-2022 (druk 543 – osoba referująca: p. Karolina Bak Naczelnik Wydziału 

Budownictwa i Środowiska). 

9) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Opieki nad 

Zabytkami Powiatu Obornickiego na lata 2019-2022 (druk 544 – osoba referująca: p. 

Karolina Bak Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska). 

10) Aktualizacja programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na 

terenie Powiatu Obornickiego (druk 545 – osoba referująca: p. Karolina Bak 

Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska). 

11) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji programu usuwania azbestu i 

wyrobów zawierających azbest z terenu powiatu obornickiego pn. „Aktualizacja 
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programu usuwania azbestu dla Powiatu Obornickiego na lata 2023-2032” (druk 546– 

osoba referująca: p. Karolina Bak Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska). 

12) Informacja na temat działań na rzecz utrzymania i konserwacji grobów wojennych na 

terenie Powiatu Obornickiego (druk 547 – osoba referująca: p. Krzysztof Poszwa 

Naczelnik Wydziału Edukacji, sportu i Spraw Obywatelskich). 

13) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady 

Powiatu Obornickiego i nadania jej Statutu (druk 548 – osoba referująca: p. Krzysztof 

Poszwa Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich). 

14) Sprawozdanie Rady Społecznej SP ZOZ za 2022 rok (druk 549 – osoba referująca: p. 

Urszula Bak Powiatowy Rzecznik Konsumentów). 

15) Aktualna sytuacja w zakresie służby zdrowia na terenie Powiatu Obornickiego (druk 

450 – osoba referująca: p. Urszula Bak Powiatowy Rzecznik Konsumentów). 

16) Sprawozdanie finansowe SP ZOZ za 2022 rok (druk 551 – osoba referująca: Dyrektor 

SP ZOZ w Obornikach p. Małgorzata Ludzkowska). 

17) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach za 2022 (druk 552 – osoba 

referująca: p. Urszula Bak Powiatowy Rzecznik Konsumentów). 

18) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok (druk 553 – 

osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna). 

19) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Obornickiego na lata 2023-2036 (druk 554 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu 

Joanna Konieczna). 

20) Interpelacje i zapytania radnych. 

21) Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

22) Wolne głosy i oświadczenia. 

23) Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady. 

      25. Zamknięcie LXXIII Sesji Rady Powiatu Obornickiego. 

 

 

Następnie Przewodniczący Rady Bogusław Janus zamknął ten punkt porządku obrad. 

 

4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 541 – 

osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka). 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione  w programie esesja w druku nr 541 poprosił Starostę o ewentualne 

uzupełnienie tych informacji, a radnych o zadawanie pytań do przedłożonego sprawozdania. 

 

Wobec braku wypowiedzi w tym temacie Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku 

obrad 

 

 

5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus zdał sprawozdanie z prac między sesjami. 

Poinformował, że 3 czerwca br. brał udział w uroczystościach obchodów 60- lecia w Zespole 

Szkół Rolniczych w Objezierzu, 17 czerwca br. brał udział w zorganizowanym festynie z 

okazji dnia dziecka w miejscowości Studzieniec. Następnie w dniu 18 czerwca br. brał udział 

w pierwszym jarmarku kozim w sołectwie Parkowo, a 27 czerwca br. brał udział w 
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posiedzeniu Zarządu Powiatu Obornickiego.  

 

W związku z brakiem dalszych wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten 

punkt porządku obrad. 

 

6. Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Andrzej Ilski 

- Katarzyna Woźniak 

- Anna Biedna 

- Mariusz Drewicz 

- Błażej Cisowski 

 

Przewodniczący poszczególnych komisji zdali swoje sprawozdania komisji odbytych w 

miesiącu czerwcu. 

 

W związku z brakiem dalszych wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten 

punkt porządku obrad. 

 

7. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek 

oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych 

Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań w 

tym temacie. 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

 

 

8. Informacja na temat odnawialnych źródeł energii na terenie Powiatu Obornickiego (druk 

542 – osoba referująca: p. Karolina Bak Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Karolina Bak 

- Błażej Cisowski 

- Karolina Bak 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że informację radni otrzymali na maile 

w druku nr 542 oraz został udostępniony w programie esesja. Następnie poprosił Panią 

Karolinę Bak Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska o przedstawienie informacji.  

Pani Naczelnik przedstawiła informację.  

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań w 

tym temacie. 

 

Radny Błażej Cisowski zapytał czy z wymienionych elektrowni wiatrowych w 

przedstawionej informacji wszystkie zostały zbudowane czy są tylko na wykazie 

papierowym. 
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Pani Naczelnik odpowiedziała, że w katalogu jest tylko wyszczególnione zestawienie jakie 

zostały wydane pozwolenia na budowę.   

 

W związku z brakiem dalszych wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten 

punkt porządku obrad. 

 

9. Sprawozdanie z realizacji programu opieki nad zabytkami Powiatu Obornickiego na lata 

2019-2022 (druk 543 – osoba referująca: p. Karolina Bak Naczelnik Wydziału Budownictwa i 

Środowiska). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Błażej Cisowski 

- Karolina Bak 

- Błażej Cisowski 

- Karolina Bak 

- Andrzej Ilski 

- Karolina Bak 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że sprawozdanie radni otrzymali na 

maile w druku nr 543 oraz został udostępniony w programie esesja. Następnie poprosił Panią 

Karolinę Bak Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska o przedstawienie 

sprawozdania.  

Pani Naczelnik przedstawiła sprawozdanie.  

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań w 

tym temacie. 

 

Radny Błażej Cisowski zapytał o znaki informacyjne, które powinny być umieszczane na 

obiektach nieruchomych wpisanym w rejestrze zabytków, a nie są umieszczane. Dodał, że 

niektóre Powiaty umieszczając takie tabliczki na takich obiektach promują w ten sposób 

Powiat.  

Pani Naczelnik zauważyła, że jest to bardzo cenna uwaga, którą na pewno uwzględnimy przy 

opracowywaniu programu opieki nad zabytkami jako jeden z kierunków zadań.  

Radny Andrzej Ilski zapytał dodatkowo o inicjatywę jaką powiat obornicki podejmuje w 

zakresie zahamowania procesów degradacji tych zabytków wpisanych w rejestr.  

 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że najgorsza sytuacja jest w momencie, gdy dana 

nieruchomość ma nieuregulowany stan prawny. Dodała, że jeśli dany obiekt ma uregulowany 

stan, a właściciel ma pewną misję do zrealizowania to obiekty najczęściej ulegają poprawie.  

 

W związku z brakiem dalszych wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten 

punkt porządku obrad. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Opieki nad 

Zabytkami Powiatu Obornickiego na lata 2019-2022 (druk 544 – osoba referująca: p. 

Karolina Bak Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska). 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali na 

maile oraz został udostępniony w programie esesja. Następnie poprosił Panią Karolinę Bak 

Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska o przedstawienie projektu uchwały. 
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Pani Naczelnik przedstawiła projekt uchwały  

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań co do 

projektu uchwały.  

 

W związku z brakiem zapytań do tego punktu, Przewodniczący zarządził głosowanie w 

sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Opieki nad 

Zabytkami Powiatu Obornickiego na lata 2019-2022 (druk 544 – osoba referująca: p. 

Karolina Bak Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Anna Biedna, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, 

Bogusław Janus, Piotr Neter, Anna Nowicka, Agata Pasternak, Przemysław Szrama, Renata 

Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (5) 

Wiesław Bartkowiak, Michał Bogacz, Piotr Desperak, Zbigniew Nowak, Andrzej Okpisz 

 

W związku z problemami technicznymi Przewodniczący Rady poprosił o reasumpcję 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Opieki nad 

Zabytkami Powiatu Obornickiego na lata 2019-2022 (druk 544 – osoba referująca: p. 

Karolina Bak Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Anna Biedna, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, 

Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna Nowicka, Agata Pasternak, Przemysław 

Szrama, Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (4) 

Wiesław Bartkowiak, Michał Bogacz, Piotr Desperak, Andrzej Okpisz 

 

Rada Powiatu Obornickiego  podjęła Uchwałę Nr LXXIII / 367 / 23 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Obornickiego na 

lata 2019-2022. 
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W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

11. Aktualizacja programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie 

Powiatu Obornickiego (druk 545 – osoba referująca: p. Karolina Bak Naczelnik Wydziału 

Budownictwa i Środowiska). 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiał radni otrzymali na maile w 

druku nr 543 oraz został udostępniony w programie esesja. Następnie poprosił Panią Karolinę 

Bak Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska o jego przedstawienie. 

Pani Naczelnik przedstawiła program. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań w 

tym temacie. 

W związku z brakiem zapytań do tego punktu, Przewodniczący Rady zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu powiatu obornickiego pn. „Aktualizacja programu usuwania 

azbestu dla Powiatu Obornickiego na lata 2023-2032” (druk 546– osoba referująca: p. 

Karolina Bak Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska). 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali na 

maile oraz został udostępniony w programie esesja. Następnie poprosił Panią Karolinę Bak 

Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Naczelnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań co do 

projektu uchwały.  

 

W związku z brakiem zapytań do tego punktu, Przewodniczący zarządził głosowanie w 

sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu powiatu obornickiego pn. „Aktualizacja programu usuwania 

azbestu dla Powiatu Obornickiego na lata 2023-2032” (druk 546– osoba referująca: p. 

Karolina Bak Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Anna Biedna, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, 
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Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna Nowicka, Agata Pasternak, Przemysław 

Szrama, Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (4) 

Wiesław Bartkowiak, Michał Bogacz, Piotr Desperak, Andrzej Okpisz 

 

Rada Powiatu Obornickiego  podjęła Uchwałę Nr LXXIII / 368 / 23 w sprawie przyjęcia 

aktualizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 

powiatu obornickiego pn. „Aktualizacja programu usuwania azbestu dla Powiatu 

Obornickiego na lata 2023-2032” 

 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

13. Informacja na temat działań na rzecz utrzymania i konserwacji grobów wojennych na 

terenie Powiatu Obornickiego (druk 547 – osoba referująca: p. Krzysztof Poszwa Naczelnik 

Wydziału Edukacji, sportu i Spraw Obywatelskich). 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Krzysztof Poszwa 

- Błażej Cisowski 

- Bogusław Janus 

- Błażej Cisowski 

- Błażej Cisowski 

- Krzysztof Poszwa 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiał radni otrzymali na maile w 

druku nr 547 oraz został udostępniony w programie esesja. Następnie poprosił Pana 

Krzysztofa Poszwę Naczelnika Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich o 

przedstawienie informacji. 

Pan Krzysztof Poszwa Naczelnika Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich 

przedstawił powyższą informację.  

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań w 

tym temacie. 

 

Radny Błażej Cisowski zapytał, dlaczego powyższa informacja została przedstawiona na sesji 

Rady Powiatu Obornickiego, gdy ta sprawa nie jest zadaniem powiatowym. 

 

Pan Naczelnik odpowiedział, że Pan Radny złożył propozycję w planie pracy na ten rok i 

zostało to przedstawione.  

Radny Błażej Cisowski odpowiedział, że faktycznie teraz sobie przypomina.  
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W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu 

Obornickiego i nadania jej Statutu (druk 548 – osoba referująca: p. Krzysztof Poszwa 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich). 

 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Krzysztof Poszwa 

- Andrzej Ilski 

- Krzysztof Poszwa 

- Zbigniew Nowak 

- Krzysztof Poszwa 

- Zofia Kotecka 

- Mariusz Drewicz 

- Krzysztof Poszwa 

- Błażej Cisowski 

- Krzysztof Poszwa 

- Bogusław Janus 

- Mariusz Drewicz 

- Krzysztof Poszwa 

- Radca Prawny 

- Bogusław Janus 

- Mariusz Drewicz 

- Bogusław Janus 

- Andrzej Ilski 

- Zofia Kotecka 

- Waldemar Cyranek 

- Błażej Cisowski 

- Krzysztof Poszwa 

- Błażej Cisowski (Ad Vocem) 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiał radni otrzymali na maile w 

druku nr 548 oraz został udostępniony w programie esesja. Następnie poprosił Pana 

Krzysztofa Poszwę Naczelnika Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich o 

przedstawienie projektu uchwały. 

Pan Krzysztof Poszwa Naczelnika Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich 

przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań w 

tym temacie. 
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Radny Zbigniew Nowak zapytał czy inicjatorzy powołania tej Młodzieżowej Rady Powiatu 

zostali poinformowani o dzisiejszej sesji, aby na niej być. 

Naczelnik Krzysztof Poszwa odpowiedział, że wniosek został złożony na ręce Pani Starosty o 

utworzenie tej Rady. Dodał, że Starosta Obornicki jest przedstawicielem Zarządu Powiatu 

Obornickiego na zewnątrz i to Zarząd jest inicjatorem tego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy były propozycje zmian do projektu uchwały ze 

strony samorządów uczniowskich.  

Pan Naczelnik Krzysztof Poszwa wyjaśnił, że odzew był bardzo pozytywny i uczniowie 

czekają z niecierpliwością.  

Radny Zbigniew Nowak zwrócił uwagę, na brak zapisu w projekcie uchwały zapisów 

dotyczących diety dla członków tej Rady.  

Pan Naczelnik wyjaśnił, że niestety nie przewidziano podstawy prawnej w obszarze finansów 

na utworzenie takiego zapisu.  

Starosta Obornicki Zofia Kotecka zwróciła uwagę, że dieta to nie wynagrodzenie.  

Radny Mariusz Drewicz zwrócił uwagę na zapis w par. 3, który mówi, że uczeń jest 

reprezentacją młodzieży uczącej się w szkołach ponadpodstawowych i zamieszkałej na 

terenie powiatu obornickiego. Dodał, że jest on niejednoznaczny, bo wtedy uczeń, który uczy 

się w szkole w Poznaniu, a mieszka na terenie powiatu też może być kandydatem.  

Radny Błażej Cisowski zwrócił uwagę, że spójnik i w tym paragrafie rozwiązał by kwestie 

sporną.  

Radca Prawny Szymon Muszyński również potwierdził słowa Radnego Błażeja Cisowskiego 

oraz Przewodniczącego Rady, że należy dopisać ten brakujący spójnik.      

 

Radny Mariusz Drewicz zwrócił uwagę, że powinien być również zapis mających siedzibę na 

terenie powiatu obornickiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu Bogusław Janus poinformował, że radny Mariusz Drewicz nie 

złożył wniosku, ale ja go sformułuję. Dodał, że będzie to wniosek w brzmieniu rada jest 

reprezentacją młodzieży uczącej się w szkołach ponadpodstawowych mających siedzibę na 

terenie powiatu obornickiego. 

Radny Andrzej Ilski złożył wniosek o przełożenie tego punktu do rozpatrzenia na następnej 

sesji Rady Powiatu Obornickiego.  

 

Głosowano w sprawie: 

Wniosek o zdjęcie punktu 13 z porządku obrad i procedowanie go na sesji w miesiącu 

sierpniu.  

 

Wyniki głosowania 
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ZA: 4, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Błażej Cisowski, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Zbigniew Nowak 

PRZECIW (8) 

Waldemar Cyranek, Mariusz Drewicz, Piotr Neter, Anna Nowicka, Agata Pasternak, 

Przemysław Szrama, Renata Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Anna Biedna 

NIEOBECNI (4) 

Wiesław Bartkowiak, Michał Bogacz, Piotr Desperak, Andrzej Okpisz 

 

Następnie radni przegłosowali autopoprawkę do par. 3 w brzmieniu rada jest reprezentacją 

młodzieży uczącej się w szkołach ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie powiatu 

obornickiego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 

W dalszej kolejności Przewodniczący przeszedł do głosowania całości projektu uchwały wraz 

z autopoprawka.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu 

Obornickiego i nadania jej Statutu (druk 548 – osoba referująca: p. Krzysztof Poszwa 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich) wraz z autopoprawką.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Anna Biedna, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, 

Bogusław Janus, Piotr Neter, Anna Nowicka, Agata Pasternak, Przemysław Szrama, Renata 

Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (5) 

Wiesław Bartkowiak, Michał Bogacz, Piotr Desperak, Zbigniew Nowak, Andrzej Okpisz 

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXXIII / 368 / 23 w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Obornickiego i nadania jej Statutu wraz z 

autopoprawką.  

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

15. Sprawozdanie Rady Społecznej SP ZOZ za 2022 rok (druk 549 – osoba referująca: p. 

Urszula Bak Powiatowy Rzecznik Konsumentów). 
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W dyskusji wzięli udział: 

- Urszula Bak 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiał radni otrzymali na maile w 

druku nr 549 oraz został udostępniony w programie esesja. Następnie poprosił Panią Urszulę 

Bak Powiatowego Rzecznika Konsumentów o przedstawienie informacji. 

Pani Urszula Bak przedstawiła informacje. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań w 

tym temacie. 

W związku z brakiem pytań i wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

16. Aktualna sytuacja w zakresie służby zdrowia na terenie Powiatu Obornickiego (druk 550 

– osoba referująca: p. Urszula Bak Powiatowy Rzecznik Konsumentów). 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiał radni otrzymali na maile w 

druku nr 550 oraz został udostępniony w programie esesja. Następnie poprosił Panią Urszulę 

Bak Powiatowego Rzecznika Konsumentów o przedstawienie informacji. 

Pani Urszula Bak przedstawiła informacje. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań w 

tym temacie. 

W związku z brakiem pytań i wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

17. Sprawozdanie finansowe SP ZOZ za 2022 rok (druk 551 – osoba referująca: Dyrektor SP 

ZOZ w Obornikach p. Małgorzata Ludzkowska). 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Małgorzata Ludzkowska 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiał radni otrzymali na maile w 

druku nr 551 oraz został udostępniony w programie esesja. Następnie poprosił Panią Dyrektor 

Szpitala SP ZOZ o przedstawienie sprawozdania. 

Pani Dyrektor Szpitala SP ZOZ przedstawiła sprawozdanie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań w 

tym temacie. 
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W związku z brakiem pytań i wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach za 2022 (druk 552 – osoba referująca: 

p. Urszula Bak Powiatowy Rzecznik Konsumentów). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Urszula Bak 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiał radni otrzymali na maile w 

druku nr 552 oraz został udostępniony w programie esesja. Następnie poprosił Panią Urszulę 

Bak o przedstawienie projektu uchwały.  

Pani Urszula Bak przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań w 

tym temacie. 

W związku z brakiem zapytań do tego punktu, Przewodniczący zarządził głosowanie w 

sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach za 2022 (druk 552 – osoba referująca: 

p. Urszula Bak Powiatowy Rzecznik Konsumentów). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Anna Biedna, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, 

Bogusław Janus, Piotr Neter, Anna Nowicka, Agata Pasternak, Przemysław Szrama, Renata 

Tomaszewska, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (5) 

Wiesław Bartkowiak, Michał Bogacz, Piotr Desperak, Zbigniew Nowak, Andrzej Okpisz 

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXXIII/ 370 /23 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 

29 czerwca 2023 r. w sprawie :zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Obornikach za 2022 r. 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 
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19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok (druk 553 – osoba 

referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Joanna Konieczna 

- Renata Tomaszewska 

- Zofia Kotecka 

- Renata Tomaszewska 

- Zofia Kotecka 

- Joanna Konieczna 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione w programie esesja w druku nr 553. Następnie poprosił Panią 

Skarbnik Powiatu o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały zmieniający budżet 

powiatu obornickiego na 2023 rok w zakresie m.in. dochodów, wydatków oraz zestawienia 

zadań majątkowych wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań w 

tym temacie. 

Radna Renata Tomaszewska zapytała czy złożony został już wniosek na budowę boiska 

wielofunkcyjnego w Zespole Szkół Hipolita Cegielskiego. 

Starosta Obornicki Zofia Kotecka odpowiedziała, że tak wniosek jest.  

Radna Renata Tomaszewska dopytała również o sprawę związaną z boiskiem w Liceum 

Ogólnokształcącym w Rogoźnie. 

Starosta Obornicki odpowiedziała, że w tym roku nie jest planowana taka inwestycja.  

W związku z brakiem dalszych zapytań do tego punktu, Przewodniczący zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok (druk 553 – osoba 

referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Anna Biedna, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, 

Bogusław Janus, Piotr Neter, Agata Pasternak, Przemysław Szrama, Renata Tomaszewska, 

Katarzyna Woźniak 

BRAK GŁOSU (1) 
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Anna Nowicka 

NIEOBECNI (5) 

Wiesław Bartkowiak, Michał Bogacz, Piotr Desperak, Zbigniew Nowak, Andrzej Okpisz 

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXXIII/ 371 /23 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 

29 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Obornickiego na lata 2023-2036 (druk 554 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna 

Konieczna). 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Joanna Konieczna 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że materiały radni otrzymali na maile 

oraz zostały udostępnione w programie esesja w druku nr 554. Następnie poprosił Panią 

Skarbnik Powiatu o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus podziękował Pani Skarbnik i poprosił radnych o 

ewentualne zadawanie pytań w tym punkcie. 

W związku z brakiem zapytań do tego punktu, Przewodniczący zarządził głosowanie w 

sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił o przeliczenie kworum, bo radni opuścili 

sale.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Obornickiego na lata 2023-2036 (druk 554 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna 

Konieczna). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Anna Biedna, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, 

Bogusław Janus, Piotr Neter, Agata Pasternak, Przemysław Szrama, Renata Tomaszewska, 

Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (6) 

Wiesław Bartkowiak, Michał Bogacz, Piotr Desperak, Zbigniew Nowak, Anna Nowicka, 

Andrzej Okpisz 
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Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr Nr LXXIII/372/23 w sprawie zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2022-2034 wraz z autopoprawką. 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

21. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Bogusław Janus 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura 

Rady nie wpłynęły żadne interpelacje oraz zapytania. Następnie zapytał czy ktoś z radnych 

chciałby złożyć je w dniu dzisiejszym. 

Wobec braku głosów Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.  

 

22. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że odpowiedzi na interpelacje zostały 

przesłane do Pań radnych. Następnie zapytał czy Panie Radne chciałyby coś dodać w tym 

temacie. 

Wobec braku głosu Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.  

 

 

23. Wolne głosy i oświadczenia. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

 

- Agata Pasternak 

- Zofia Kotecka 

- Waldemar Cyranek 

- Zofia Kotecka 

 

Radna Agata Pasternak zapytała, dlaczego uroczysta sesja Rady Powiatu Obornickiego w 

miesiącu czerwcu była zwołana na godzinę 10:00 w dniu zakończenia szkoły, gdzie 

większość radnych nauczycieli nie mogła w niej uczestniczyć ze względu na obowiązki 

szkolne.  

Starosta Obornicki Zofia Kotecka odpowiedziała, że była to taka godzina, aby radni również 

mogli uczestniczyć w uroczystej sesji Rady Gminy.  

Wicestarosta Waldemar Cyranek poinformował, że Ministerstwo Finansów przekazało 

informację, że rząd nie będzie zwiększał środków do budżetów jednostki samorządowej.  

 

24. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że następna sesja odbędzie się w ostatni czwartek 
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miesiąca sierpnia.  Następnie życzył wszystkim zebranym przyjemnych wakacji.  

 

 

25. Zamknięcie LXXIII Sesji Rady Powiatu Obornickiego. 

 

 

Przewodniczący rady Bogusław Janus zamknął posiedzenie LIII sesji Rady Powiatu 

Obornickiego. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rada Powiatu Obornickiego 

 

 

Przygotował(a): Katarzyna Marciniak 

Protokołował(a): Katarzyna Marciniak 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


